
UCHWAŁA NR CXVII/1229/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 września 2006 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg
w formie umarzania wierzytelności pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków,

dla stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych spółek akcyjnych
z tytułu użytkowania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków,

do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku
– Ordynacja podatkowa, a także wskazania organów do tego upoważnionych.

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 10 i ust. 2, art. 40 ust. 2
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity  Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128/, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200
poz. 1688, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r.
Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759/, art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104,. Nr 169
poz. 1420, MP z 2005 r. Nr 69 poz. 962, Dz. U. z 2006 Nr 45 poz. 319/, art. 42 ust. 1
ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.
Nr 81 poz. 889, z 2001 r. Nr 102 poz. 1115, z 2002 r. Nr 4 poz. 31, Nr 25 poz. 253,
Nr 74 poz. 676, Nr 93 poz. 820, Nr 130 poz. 1112, Nr 207 poz. 1752, z 2003 r. Nr 203
poz. 1966, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 173 poz. 1808, z 2005 r. Nr 85 poz. 726, Nr 155
poz. 1298/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwała określa szczegółowe zasady stosowania ulg w formie umarzania

wierzytelności pieniężnych Gminy Miejskiej Kraków wynikających z użytkowania
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, do których nie stosuje
się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa, dla
stowarzyszeń kultury fizycznej lub sportowych spółek akcyjnych.

§ 2.
Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1/ Wierzytelności - oznacza to należność główną lub odsetki za zwłokę,
2/ Kompletnym wniosku - oznacza to, wniosek zawierający wszystkie dokumenty

niezbędne do merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy,
3/ Uldze - oznacza to całkowite lub częściowe umorzenie wierzytelności,
4/ Środkach własnych – środki, które nie mogą być objęte jednocześnie żadną formą

dotacji ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Kraków,
5/ Wydatkach na infrastrukturę – realizacja zadań remontowo-modernizacyjnych

i inwestycyjnych, zmierzających do powstawania, utrzymania oraz podnoszenia
standardu użytkowanych obiektów sportowych - rozumianych jako budynki
i budowle, terenów i urządzeń sportowych.



-  2  -

§ 3.
Do udzielania ulg w spłacie wierzytelności uprawniony jest Prezydent Miasta

Krakowa.

§ 4.

1. Ulgi udziela się na podstawie pisemnego wniosku złożonego, nie później niż do dnia
30 listopada roku, poprzedzającego rok, w którym wnioskodawca ubiega się o ulgę,
po przedstawieniu:
1/ planu rzeczowo-finansowego na rok działalności, w którym ww. podmioty

ubiegają się o ulgę, a także programu działalności wraz ze wskazaniem źródeł
jego finansowania,

2/ opisu sytuacji ekonomiczno-finansowej według stanu na koniec roku
poprzedniego,

3/ sprawozdania z wydatkowania kwoty stanowiącej równowartość umorzonej
ostatnio wierzytelności, w przypadku gdy taka ulga została udzielona.

2. Przyznanie ulgi stowarzyszeniu kultury fizycznej lub sportowej spółce akcyjnej,
następuje w wyniku postępowania wyjaśniającego, po złożeniu przez nią
kompletnego wniosku.

§ 5.

1. Ulga może zostać przyznana stowarzyszeniu kultury fizycznej lub sportowej spółce
akcyjnej, jeżeli w toku postępowania wyjaśniającego zostanie ustalone, że:
1/ obiekty będące w użytkowaniu są dostępne dla potrzeb mieszkańców Krakowa,
2/ stan prawny użytkowanych terenów i lokali jest uregulowany,
3/ współpracują ze szkołami w zakresie realizacji ich programu wychowania

fizycznego i nadal deklarują taką współpracę,
4/ otrzymały pozytywną opinię właściwego wydziału Urzędu Miasta Krakowa

w zakresie sposobu utrzymania i użytkowania bazy obiektów, terenów i urządzeń
sportowo-rekreacyjnych,

5/ w przypadku korzystania przez wnioskodawcę z ulg w latach poprzednich,
nastąpiło rzetelne  rozliczenie z uzyskanych środków,

6/ wnioskodawca nie zalega ze zobowiązaniami pieniężnymi wobec Gminy
Miejskiej Kraków.

2. Stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna, winna ponadto
realizować co najmniej jeden z wymienionych poniżej celów, ujętych w planie
rzeczowo-finansowym, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1:
1/ popularyzację walorów rekreacji ruchowej,
2/ organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych,
3/ szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć

rekreacyjnych,
4/ tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej,



-  3  -

5/ udostępnianie obiektów dla realizacji zajęć programowych, wychowania
fizycznego, na postawie zawartych porozumień ze szkołami

6/ prowadzenie prac finansowanych ze środków własnych, zmierzających do
podnoszenia standardu użytkowanych obiektów sportowych, terenów i urządzeń
(zadania remontowo-modernizacyjne i inwestycyjne), służących bezpośrednio
adresatom statutowym stowarzyszeń kultury fizycznej lub sportowych spółek
akcyjnych, z wyłączeniem pomieszczeń i urządzeń służących obsłudze
administracyjnej. Prowadzone prace muszą być wykonywane przy zachowaniu
zasady legalności, gospodarności, celowości i rzetelności w wyborze sposobu,
środków i wykonawców prowadzonych prac,

7/ wspieranie działalności uczniowskich klubów sportowych poprzez stałą i aktualną
ofertę współpracy, obejmującą udostępnianie obiektów, wymianę zawodników,
wspólne konsultacje szkoleniowe,

8/ współdziałanie w zakresie organizowania świadczeń opieki lekarzy specjalności
medycyny sportowej oraz udostępnianie ww. świadczeń członkom zrzeszonym
jak i nie zrzeszonym,

9/ wspieranie sportu osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie imprez
sportowych dla tych osób oraz prowadzenie współpracy ze stowarzyszeniami
zrzeszającymi osoby niepełnosprawne, ich rodziny i przyjaciół,

10/ organizowanie międzynarodowej wymiany sportowców,
11/ prowadzenie szkółek sportowych dla dzieci i młodzieży.

3. Ulga może zostać przyznana maksymalnie do wysokości kwoty stanowiącej
równowartość własnych środków pieniężnych przeznaczonych i wydatkowanych na
infrastrukturę obiektów sportowych.

§ 6.
Stowarzyszenia kultury fizycznej lub sportowe spółki akcyjne mogą ubiegać się

o umorzenie wierzytelności za lata poprzednie, tj. powstałe przed dniem wejścia
w życie niniejszej uchwały, po wykazaniu, iż w tych latach zostały odpowiednio
spełnione warunki wymienione w § 5 ust. 1, 2 i 3 niniejszej uchwały.

§ 7.

1. Umorzenie wierzytelności następuje na podstawie porozumienia.

2. Jeżeli ulga dotyczy części wierzytelności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty
pozostałej kwoty wierzytelności.

§ 8.
W razie przeznaczenia środków pieniężnych stanowiących równowartość

uzyskanej ulgi na inne cele niż uzasadniające jej udzielenie, odpowiedni organ
niezwłocznie zażąda zapłaty nierozliczonej kwoty należnej z tytułu zawartej umowy
użytkowania wraz z należnymi odsetkami, a stowarzyszenie kultury fizycznej lub
sportowa spółka akcyjna zobowiązane jest do spełnienia świadczenia w terminie
2 tygodni od daty otrzymania ww. żądania.



-  4 -

§ 9.
W przypadku, gdy stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka akcyjna

jest beneficjentem pomocy publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 16 ustawy z dnia
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej /Dz.
U. Nr 123 poz. 1291/, stosuje się tryb przyznawania pomocy określony w tej ustawie.

§ 10.

1. Udzielanie ulg w formie umarzania wierzytelności na wniosek, następuje zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach
dotyczących pomocy publicznej /Dz. U. Nr 123, poz. 1291/, nie narusza przepisów
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie
/Dz. U. Nr 96, poz 873 z późn. zm./ oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i usług /Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm./.

2. Zakres zadania, na który stowarzyszenie kultury fizycznej lub sportowa spółka
akcyjna przeznacza środki pieniężne stanowiące równowartość kwoty uzyskanej
w wyniku zastosowania ulgi nie może być objęty jednocześnie żadną formą dotacji
ze środków budżetowych Gminy Miejskiej Kraków.

§ 11.

1. Na mocy art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
uchwała Nr LXXXVII/874/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r.
w sprawie zasad udzielania ulg w formie umarzania wierzytelności pieniężnych
Gminy Miejskiej Kraków, dla stowarzyszeń kultury fizycznej oraz sportowych
spółek akcyjnych z tytułu zawartych umów użytkowania nieruchomości, a także
wskazania organów do tego upoważnionych, straciła moc dnia 30 czerwca 2006 r.

2. Do rozpoznania spraw wszczętych przed wejściem w życie uchwały niniejszej
i niezakończonych rozstrzygnięciem z uchwały określonej w ust. 1, stosuje się
przepisy niniejszej uchwały.

§ 12.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 13.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL


